
From:   " < @lochem.nl>
Sent: 7/22/2025 10:37:24 AM
To:  " < @lochem.nl>
Cc:
Subject: RE: 2209291 Omschrijving: Verzoek over gang van zaken verleende vergunningen project Hagenbeek
Zeker, goed idee.
 
Met vriendelijke groet,

   | Vergunningverlener Omgevingsvergunningen | Team Ruimtelijke Initiatieven
Gemeente Lochem | Postbus 17, 7240 AA  LOCHEM | Hanzeweg 8, 7241 CR  Lochem

     | @lochem.nl | www.lochem.nl
Werkdagen: maandag, dinsdag, woensdag en donderdag

 

 
Van:   < @lochem.nl>
Verzonden: dinsdag 22 juli 2025 12:32
Aan:    < @lochem.nl>
Onderwerp: RE: 2209291 Omschrijving: Verzoek over gang van zaken verleende vergunningen project Hagenbeek
 
Hoi ,
 
Dat was ook het idee van Winant.
Hij is pas 4 augustus weer terug van vakantie.
Ik stel voor dat ik een ontvangstbevestiging stuur en aangeef dat    de zaak in behandeling neemt en reageert na 5 augustus.
Vind je dat oké?
 
Vriendelijke groet,

 
Van:    < @lochem.nl>
Verzonden: dinsdag 22 juli 2025 11:47
Aan:   < @lochem.nl>
Onderwerp: RE: 2209291 Omschrijving: Verzoek over gang van zaken verleende vergunningen project Hagenbeek
 
Hoi ,
 
Het lijkt dat dit over een verleende omgevingsvergunning Z2024-00669 gaat en een reeds lopende bezwaarprocedure hierbij. Kan het zijn dat   hier meer vanaf weet?
 
Met vriendelijke groet,

   | Vergunningverlener Omgevingsvergunningen | Team Ruimtelijke Initiatieven
Gemeente Lochem | Postbus 17, 7240 AA  LOCHEM | Hanzeweg 8, 7241 CR  Lochem

     | @lochem.nl | www.lochem.nl
Werkdagen: maandag, dinsdag, woensdag en donderdag

 

 
Van:   < @lochem.nl>
Verzonden: dinsdag 22 juli 2025 11:23
Aan:    < @lochem.nl>
CC: Post-Ruimte < @lochem.nl>
Onderwerp: FW: 2209291 Omschrijving: Verzoek over gang van zaken verleende vergunningen project Hagenbeek
 
Hallo 
 
Kan ik deze zaak op jouw naam zetten?
 
Vriendelijke groet,
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Van: Griffie | Gemeente Lochem @lochem.nl)
Verstuurd: Mon, 21 Jul 2025 15:18:54 +0200
Aan: Gemeente Lochem
Onderwerp: RE: Hagenbeek

Toevoegen aan eerder geboekte mail over Hagenbeek

Goedemiddag collega's,

Bijgaande brief is ontvangen door de griffie; verzoek aan jullie is deze in te boeken bij de behandelend ambtenaar.

‘Ons advies is deze brief inderdaad te behandelen als cat. B brief (ter afdoening B&W]; verzoek aan het college deze af te
handelen en de reactie cc te sturen aan de raad.

De griffie ontvangt graag het zaaknummer behorende bij deze brief.

Vriendelijke groet.

ZZ 
 | administratief medewerker griffie

Gemeente Lochem  Postbus 17, 7240 AA Lochem | Hanzeweg 8, 7241 CR Lochem
(0573) 28 92 22 | @iochem.n! | www-lochem.nl
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Hagenbeek Gemeente Lochem 2025-07-18 22025-00949 Zienswijze en werzoek tot handhaving overige vergunningen

Hagenbeek 2025-07-18:

Zienswijze 22025-00949 en verzoek tot handhaving overige vergunningen

Onderstaande aanvraag is mosterd na de maaltijd. De ophoging heeft inmiddels al
plaatsgevonden

02-07-2025 E tuning voorhet vaneen
perceel voor cen klimastrobuust natuurgebied, Hagenbeek perceel LCMOOK 396 en K 560,
Barchem

Burgemeester en wethouders van Lochem maken bekend dat zij op 25 juni 2025 de
volgende voor een Omgeving: 8 ig hebben

Hagenbeek perceel LCMOO K 396 en K 560, Barchem, het gedeeltelijk ophogen van een
perceel voor een klimaatrobuust natuurgebied, 22025-00949

Deze wijze van aanvraag omgevingsvergunning is zeer misleidend en volstrekt nietin orde.
Beide kavels liggen ingesloten tussen de Larikslaan en de Barchvenne. Er is wel een wens tot
ophoging (221138 AdB TEK 8029), maar door de omschrijving van uw publicatie doet u
voorkomen dat dit een noodzaak is vanuit het waterschap.

Klopt niet

0 (gunning Is een Id hoe zand In de ogen wordt gestrooid
bij de burger. Eris bezwaar ingediend tegen deze omg evingsvergunning (Z2024-00669) op
18 oktober 2024, Ontvangst van dit bezwaar Is bevestigd op 25 oktober 2025. Er wordt een
hoorzitting gepland, gehouden op 11 maart 2025. Het berwaar op de omgevingsvergunning
werdt niet besproken. Het wordt niet eens In het verweerschrift van de gemeente genoemd.

In het verweerschrift met doeumentnummer 2160757 opgesteld door een Ingehuurde
uridisch belidsadviseur blijkt dat deze persoon zich totaal niet heeft ingelezen in het
dossier en alles beschrijft wat het waterschap hem heeft ingefluisterd, ronduit schandelijk
en zeer schadelijk voor de omwonenden.

Dat deze omgevingsvergunning nooit had mogen worden verstrekt. Evident is dat het
perceel bestemming Agrarisch met waarde heeft en tussen de regels door wordt het nog
erger, met deze aanvraag wordt een aanvraag gedaan dat deze ook ver meerdere percelen
geldt, zonder te vermelden welke percelen dit zijn. Dus de vergunning is veel te ruim
opgezet en de gemeente heefe dit gemist of vind het allemaal wel best. Ook het Feit dat de
WABO.toets duidelijk aangeeft dat in het kleinschalig Kampenlandschap geen verstoring van
natuurwaarden mag plaatsvinden, behoud moet blijven van kleinschalig beeld, microreliëf,
steilranden en grillige structuur, Er Is nog steeds geen beschermingszone natte landnatuur,

Ondertussen is K535 al afgegraven en is het struweel tussen deze kavel en KS59 al gehe
ijd Niet conform tabel voor werken of t

ageren Gemeente LOE ZT 1-18 LANEN LENTJES EN VEZSEK TOE INGNDANG ONGE VAUngEn

Dus wat hier allemaal, van het alomnig gebeurt ishet
kampenlandschap. Net als bij Stelkampsveld wordt ook het aanwezige rabattenbos
vernietigd, door de vernattingen vallen de eeuwen oude eiken om of sterven af. Waarvoor
dank.

Ondertussen ben ik nog steeds in afwachting van uw besluit op mijn bezwaar.

Perceel K 359 met agrarische bestemming:

15-11-2023 de eu ng nabij al

(perceol LCMOO K 559), Barchem

Burgemeester en wethouders van Lochem maken bekend dat zij op 8 november 2023 de
volgende aanvraag voor een omgevingsvergunning hebben ontvangen:

Hagenbeek nabij Barchemse Veengoot (perceel LCMOO K 559), Barchem, het klimaatrobuust
wijzigen van de inrichting natuurgebied Hagenbeek, 22023-00958

2012-2023 nee (perseel Lochem K559}
Barchem

Onderstaande intrekking aanvraag is op 13 december 2023 3an de aanvrager bekend
gemaakt

Hagenbeek (perceel Lochem K559] Barchem, het klimaatrobuust wijzigen van de inrichting
natuurgebied Hagenbeek, nr. 22023-00958.

10-04-2024 ä

ng perceel
LCMOO K 559, Barchem

Burgemeester en wethouders van Lochem maken bekend dat zij op 25 maart 2024 de
voor een O1 ning hebben ig 5

Hagenbeek (nabij Vrochterdijk] perceel LCMOO K 559, Barchem, het klimaatrobuust wijzigen
van de Inichting van een natuurgebied, 22024-00669

eo (nabij
Vrochterdijk] perceel LCMOO K 559, Barchem

Burgemeester en wethouders van Lochem maken bekend dat zij in het kader van de Wet
algemene bepalingen omgevingsrecht hebben besloten voor de volgende aanvraag de
‘beslistermijnte verlengen met eentermijn van maximaal 6 weken:

Hagenbeek (nabij Vrochterdijk} perceel LCMOO K 559, Barchem, het klimaatrobuust wijzigen
van de inrichting van een natuurgebied, 72024-00669, 16 mei 2024

0 f
(nabij ijk]

perceel LGMO0K 559, Barchem



 

 

Hagenbeek Gemeente Lochem 2025-07-18 22025-00949 Zienswijze en werzoei tot handhaving overige vergunningen

Op 23 september 2024 is deze Omgevingsvergunning bekend gemaakt oan de aanvrager van
de vergunning:

Hogenbeek (nabij Vrochterdijk} perceel LCMOO K 559, Barchem, het klimaatrobuust wijzigen
van de inrichting van een natuurgebied. 22024-00669

In 2007 en 2008 heeft de gemeente toegestaan dat het aanwezige Arseen werd opgeslagen
in depot op K 67 (eigendom Staatsbosbeheer). De waarden waren destijds niet goed voor
hergebruik bij Agrariërs. Nu, door een tekort in de grondbalans, zijn de Arseenwaarden

Ineens zo goed als verdwenen. Niemand maar dan ook niemand In de gement Vindt dit
1raar en staat toe dat de provincie derland via een

ontgrondingsvergunning heeft afgegeven. Niemand wil deze vervuilde Eed hebben en ik
zie dan ook maar 1 oplossing. Staatsbosbeheer heeft een wens tot ophoging voor haar
perceel K145 van 20cm, dus r kan die vervuilde grond gewoon heen,

Tijdens de hoorzitting van 11 maart 2025 wide de voorzitter van de berwaarcommissie mijn
document ‘Arseenbuit’ niet in ontvangst nemen. Deze is ook niet in haar advies
meegenomen. Ernstig!

Dus ook hier ben Ikin afwachting van het besluit van de gemeente.

ARSEENBULT:

locatie Depot te Lachem

Gedeputeerde Staten van Gelderland hebben een vergunning op grond van de
Ontgrondingenwet verleend voor het afgraven van een gronddepot binnen de locatie van

Lochem,projest "KI te inrichting H te Barchem in de g

Ook bij deze volgende meere de burger zand in de ogen gegooid. Op een endezelfde dag vraagt het aan, Eén voor 2 kl

‚en de ander voor 1 klepstuw! Pee ij een en dezelfde nummer. De
vergunning wordt verleend zonder maar ook maar Jberhaupt te hebben gekeken naar
locatie en welke bestemming er ligt. Dan is het ook nog eens een verrassing dat de afmeting
van de nieuwe stuwklep anders is dan de huidige stuwklep en volgens de aanvraag was dit
nlet 20.

KLEPSTUWÍEN):

Burgemeester en wethouders van Lochem maken bekend dat zij op 16 augustus 2023 de
volgende aanwaag voor een omgevingsvergunning hebben ontvangen:

Hagenbeek Barchem, het realiseren van twee klestuwen, Z2023-00000702

gunning (nabij),

Burgemeester en wethouders van Lochem maken bekend dat zij op 16 augustus 2023 de
volgende aanvraag voor een omgevingsvergunning hebben ontvangen:

het van een kl u indege (nabij,
(rectificatie), Z2023-00000702

15-11-2023 mge
ri (nabij),

(Op 12 september 2023 Is deze omgevingsvergunning bekend gemaakt aan de aanvrager van
de vergunning:

Hagenbeek (nabij), Barchem, het realiseren van een lepstuw in de Barchemse veengoot,
Z2023-00000702



Legenda toegepaste uitzonderingsgrondslagen
In dit document zijn gegevens definitief geanonimiseerd op grond van:
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